PAGE

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«24 » декабря 2020 г. №129
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Руководствуясь федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29.11.2011 г. № 217 и статьями 24, 43, 62 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район» решила:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель председателя Думы
муниципального образования «Жигаловский район»                                                     Н.Л.Кислова
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский
Приложение
к решению Думы муниципального образования
  «Жигаловский район»

«24 » декабря 2020 г. №129
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Жигаловский район» на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов
Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Жигаловский район».

2. Реализация прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов направлена на достижения следующих задач:

- стабилизация социально-экономического положения муниципального образования «Жигаловский район»;

- развитие малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район»;
- увеличение доходов бюджета муниципального образования «Жигаловский район».

Раздел 2. Недвижимое имущество, подлежащее приватизации в 2021 году и плановый период 2022 и 2023 годов
	№

п/п
	Наименование имущества
	Местоположение (технические характеристики)
	Планируемый срок приватизации
	Прогноз поступления средств от приватизации

	1
	Здание, назначение: нежилое площадью 320,4 кв.м., количество этажей: 2, кадастровый номер: 38:03:120101:1504
	Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Партизанская, д.80
Фундамент бетонный; стены деревянные; перекрытия деревянные; крыша шифер; полы деревянные; отопление, электрическое.
	2021 год
	На основании отчета независимого оценщика об оценке рыночной стоимости

	Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»

	И.Н. Федоровский

PAGE